
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

Об установлении стоимости платных 
образовательны х услуг в 
ГБОУВО РК КИПУ по дополнительным 
профессиональным программам 
на 2019-2020 учебный год

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг», Положением об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг Государственного бюджетного учреждения высшего 
образования Республики Крым «Крымский инженерно-педагогический университет», 
утвержденного решением Ученого совета ГБОУВО РК КИПУ от 30.03.2015 г., 
протокол № 8,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в 2019-2020 учебном году стоимость платных образовательных 
услуг для граждан обучающихся за счет средств физических и (или) юридических лиц 
по программам профессиональной переподготовки и повышении квалификации, 
согласно приложениям к настоящему приказу (Приложение 1,2).

2. Начальнику управления документооборот и конгроля Аблурамановой С.Р довести 
настоящий приказ до сведения руководителей струщурных подразделений.

3. Управлению информатизации разместить настоящий приказ на официальном

Республики Крым 
«КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ГБОУВО РК КИПУ)

ПРИКАЗ
« № »  2019 г.

г. Симферополь

сайте ГБОУВО РК КИПУ.

Ректор
Согласовано:
Главный бухгалтер 
Начальник юридического отдела

4. Контроль за исполнением настоя



Прилож ение1

к Приказу от 07. U M  VtoL

П рограммы  профессиональной переподготовки

№

п/п
Название программы Кол-во

часов
Кол-во
месяцев

Стоимость
(руб)

1. Государственное и муниципальное управление 504 4 17705,00

2. Тьюторское сопровождение образовательной деятельности 320 4 12671,00

оj. Учитель английского языка в образовательных организациях 370. 4 12175,00

4. Учитель английского языка в образовательных организациях 450 5 13768,00

5. Начальное образование 582 6 19678,00

6. Олигофренопедагогика 324 3 12660,00

7.. Логопедия(г.Керчь) 720 5 14400,00

8. Ж урналистика 450 4 14052,00

9.
Теория и методика преподавания дисциплины «Основы 
безопасности жизнедеятельности в образовательной 
организации»

300
3

10694,00

10. Теория и методика преподавания дисциплины «Основы 
безопасности жизнедеятельности в образовательной

352
4 11789,00



организации»

11.
Теория и методика преподавания дисциплины «Основы 
безопасности жизнедеятельности в образовательной 
организации»

590
5

14889,00

12. Педагогическое образование: учитель математики и информатики 540 4 14340,00

1 3 . Педагогическое образование: учитель математики 525 4 17412,00

1 4 . Прикладная информатика в информационной сфере 540 4 18990,00

Ректор

Главный бухгалтер Э.Д. Юнусова



Приложение 2

к Приказу от Р  j\!h

П рограмма повы ш ения квалиф икации

№
п/п Название программы Кол-во

часов
Кол-во
месяцев

Стоимость
(руб)

1 Оказание первой помощи в образовательном учреждении 72 ]неделя 1453,00

2 Методика преподавания крымскотатарского языка и перевода 72 1 неделя 1755,00

о Психолого-педагогическое сопровождение образования лиц с 
инвалидностью и ОВЗ в образовательных учреждениях высшего образования

72 5 дней 1745,00

Ректор J 1 , / /  /  Ч.Ф. Якубов

Главный бухгалтер Л Л _ Э.Д. Юнусова


